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He ro ji dru štve no od go vor nog poslovanja

Kar l s be rgMe ser  
Te h no gas
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Srbija DijamantSimens 

Srbija BambiUni ve re k spo rt Telekom 
Srbija

Beograd Beograd Vreoci Beograd Beograd Zrenjanin Požarevac BeogradNo vi Sad Čelarevo

Podržava razvoj lokalne 
zajednice podrškom sportu, 
obrazovanju i kulturi kroz 

vredne donacije

Ka m pa njom „Sa fe ty for Li fe“ 
po di žu sve st o va žnos ti  

za šti te na ra du za po sle nih 
i nji ho vih porodica

Pro gra mom do na ci ja  
„Su pe r ste“ po dr ža no je 14 
pro je ka ta, u či ji je ra zvoj 
ulo že no 7,2 mi lio na dinara

Po ma že ne mo ć ni ma i omo gu ća va 
gra d nju eko lo ški odr ži vih 

obje ka ta u po gle du  
po tro šnje ene r gi je 

Glo bal nim edu ka ti v nim  
pro gra mom „Ge ne ra tion 21“ 
pro mo vi še obra zo va nje i 

obu ku mla dih ljudi

Po red ra zvo ja te h no lo gi ja, 
ba vi se hu ma ni tar nim ra dom 

i ula že u oču va nje  
ži vo t ne sredine

Po moć de ci bez ro di te lja, 
osno v ci ma, na rod nim  
ku hi nja ma, lo kal noj  

za jed ni ci, najugroženijima

Pou zdan par t ner u ak ci ja ma 
po dr ške dru štve nim  

za jed ni ca ma i pro mo ci ji 
nau ke i kulture

E
r ste ban ka Sr bi ja usvo ji la je 
stra te gi ju dru štve no-od go-
vor nog po slo va nja za pe riod 
od 2015. do 2019. go di ne, ko-

ju spro vo di u obla sti ma: ko r po ra-
ti v no upra vlja nje, od go vor nost 
pre ma kli jen ti ma, od go vor nost 
u ra d nom okru že nju, od go vor-
nost u la n cu na ba v ke, od go vor-
nost pre ma lo kal nim za jed ni ca-
ma i od go vor nost pre ma ži vo t noj 
sre di ni.

U 2017. je kroz pro gra m do na-
ci ja „Su pe r ste“ po dr ža no 14 pro-
je ka ta u či ji je ra zvoj ulo že no 7,2 
mi lio na di na ra i vi še od 200 sa-
ti men to r skog ra da. Na ko n ku r su 
„Cen tri fu ga“ iza bra no je 11 pro je-
ka ta sa na j ve ćim po te n ci ja lom za 
do pri nos ra zvo ju za jed ni ce.

Vi še od 80 pro je ka ta Er ste ban-
ka je po dr ža la programima u ko-
je je ulo ži la oko 15 mi lio na di na ra. 
Pre ko 300 Er ste vo lon te ra do ni ra-
lo je vi še od 1.200 sa ti za jed ni ci u 
pet vo lon te r skih ak ci ja, kao i u ra-
zli či tim pro gra mi ma ek spe r t skog 
vo lon ti ra nja.

K
o m pa ni ja „Kar l s be rg Sr bi-
ja“ na po lju za šti te ži vo t ne 
sre di ne or ga ni zo va la je ak-
ci ju ure đe nja pa r ka „Du n-

đe r ski“, ko ji je izgra đen u ne po-
sred noj bli zi ni pi va re.

U ne ko li ko ak ci ja do ni ra no je i 
po sa đe no vi še od 1.500 sa d ni ca 
na te ri to ri ji Če la re va i Ba č ke Pa-
lan ke. Ko m pa ni ja je osno va la fo-
n da ci ju „Du n đe r ski“ ko jom po-
ma že oču va nje ku l tu r ne ba šti ne 
Vo j vo di ne, za šti tu ži vo t ne sre di-
ne, pru ža po dr šku nau ci i obra zo-
va nju, za šti ti po tro ša ča...

„Kar l s be rg“ po dr ža va ra zvoj 
lo kal ne za jed ni ce Če la re vo po-
dr škom spo r tu, obra zo va nju i 
ku l tu ri pu tem do na ci ja lo kal nim 
spo r t skim klu bo vi ma, osnov noj 
ško li i ku l tu r nom cen tru, a in fra-
stru k tu r nim pro je k ti ma na sto ji da 
do pri ne se po bo lj ša nju uslo va ži-
vlje nja sta nov ni ka. U OŠ „Zdra v ko 
Če lar“ je opre mljen ka bi net za he-
mi ju i fis ku l tu r nu sa lu, po pra vlje-
na je gre j na in sta la ci ja i za me njen 
pa r ket u ve ći ni ka bi ne ta.

M
e ser Te h no gas je na ni vou 
ce le ko m pa ni je po kre nuo 
ka m pa nju „Sa fe ty for Li fe“ 
ka ko bi po di gao sve st o va-

žnos ti za šti te na ra du, po što va nja 
pro pi sa u ci lju za šti te sva kog za-
po sle nog i nji ho vih po ro di ca.

Po sle ve li kih ma j skih po pla va 
2014. godine, „Me ser“ je ugro že-
ni ma do ni rao po moć u vred nos ti 
od 3,3 mi lio na di na ra u ro bi i 9,5 
mi lio na di na ra u no v cu. Ova ko-
m pa ni ja je do bi t nik na gra de za 
uče šće u ak ci ji „Bi t ka za be be“ za 
na ba v ku in ku ba to ra za KBC „Zve-
zda ra“.

Sa Mi ni sta r stvom pro sve te i Za-
vo dom za una pre đi va nje obra-
zo va nja „Me ser“ je krei rao no vi 
obra zov ni pro gram ma šin ski te-
h ni čar za re pa ra tu ru, ko ji pos to-
ji kao smer u pet sred njih ško la. 
Sred nje ma šin sko-te h ni č ke ško-
le u La za re v cu, Že le zni ku, Ča č ku, 
Kra gu je v cu i Ni šu do bi le su opre-
mu i po tre ban ma te ri jal do na ci-
jom „Me ser Te h no ga sa“ u izno-
su od 31.000 evra. 

U
dru že nje pi va ra Sr bi je od 4. 
av gu sta do 16. se p te m bra 
ove go di ne spro ve lo je ka-
m pa nju o od go vor noj ko n-

zu ma ci ji pi va, kao du go ro č noj ini-
ci ja ti vi ko ja ima za ci lj pro mo ci ju i 
edu ka ci ju ko n ce p ta od go vor nog 
i ume re nog ko n zu mi ra nja pi va.

Ka m pa nja je po če la si m bo li č no 
na Me đu na rod ni dan pi va, 4. av-
gu sta i za vr ši la se 16. se p te m bra 
na Sve t ski dan od go vor ne ko n zu-
ma ci je pi va.

Proi zvo đa či pi va - čla no vi udru-
že nja, ima ju sna žnu sa mo re gu la-
ti vu i stro ge pro pi se i pra vi la ko-
ja či ne ko de ks usvo jen na ni vou 
in du stri je ko ji pro pa gi ra za ko ni-
tost, iskre nost, po šte nje i do bre 
po slov ne obi ča je. Osim to ga, čla-
ni ce Udru že nja od 2015. spro vo de 
bro j ne ini ci ja ti ve u ve zi sa od go-
vor nim i ume re nim pi je njem pi-
va ka ko bi do pri ne le dru štve nom 
okru že nju u kom po slu ju.

U pe rio du od 2008. do 2014. 
čla no vi Udru že nja in ve sti ra li su 
u Sr bi ju 236 mi lio na evra.

K
ao dru štve no od go vor na 
ko m pa ni ja, „Kse la Sr bi ja“ je 
svo jim do na ci ja ma po dr ža-
la ra zne in sti tu ci je ko je su u 

ve zi sa obra zo va njem, spo r tom i 
de com, po čev od ob da ni šta do fa-
ku l te ta.

Ko m pa ni ja „Kse la Sr bi ja“ čla-
ni ca je Sa ve ta za ze le nu gra d nju 
Sr bi je, ko ji je 2010. osno van sa 
ci ljem da po mo g ne ra zvoj odr ži-
ve gra d nje u Sr bi ji i uve de si stem 
LE ED se r ti fi ka ci je (Lea de r s hip in 
Ene r gy and En vi ro n men tal De si-
gn), stan da rd ze le ne gra d nje ko ji 
se pri me nju je u pre ko 100 ze ma-
lja ši rom sve ta.

Na j kva li te t ni ji gra đe vin ski 
ma te ri ja li „Yto ng“, ko je proi zvo-
di „Kse la Sr bi ja“, omo gu ća va ju 
gra đe vin skim obje k ti ma da ispu-
ne LE ED stan da rd i da bu du eko-
lo ški odr ži vi, ka ko u po gle du po-
tro šnje ene r gi je ta ko i u po gle du 
po tro šnje svih pri rod nih re su r sa 
uklju če nih u pro ces rea li za ci je.

„Kse la Sr bi ja“ ima pro da j nu 
mre žu u Sr bi ji i Cr noj Go ri. 

K
ao dru štve no od go vor na ko-
m pa ni ja,“Di ja mant“ iz Zre-
nja ni na po sve ću je ve li ku 
pa žnju pi ta nji ma za šti te ži-

vo t ne sre di ne i una pre đe nju kva-
li te ta ži vo ta u ši roj dru štve noj za-
jed ni ci.

Po red ra zvo ja no vih te h no lo-
gi ja, u „Di ja man tu“ po m no pra te 
na j no vi je za h te ve za oču va nje ži-
vo t ne sre di ne. Ko m pa ni ja je do ni-
ra la po la mi lio na di na ra Pri hva ti-
li štu za de cu Beo grad za izgra d nju 
no ve ku će, a spro ve la je i hu ma ni-
tar nu ak ci ju „Za zdra vlje na še de-
ce“ i izdvo ji la deo svo jih pri ho da 
za na ba v ku he ma to lo škog bro ja-
ča za Dom zdra vlja Kra gu je vac.

Ko m pa ni ja „Di ja mant“ pri klju-
či la se pri ku plja nju če po va u hu-
ma ni tar noj ak ci ji „Čep za he n di-
kep“, sa ci ljem pru ža nja po dr ške 
i obez be đi va nja po mo ći za oso be 
sa in va li di te tom. Me đu mno go-
bro j nim ak ci ja ma ko je do bro tvor-
no po ma že, „Di ja mant“ tra di cio-
nal no po dr ža va i Me đu na rod nu 
hu ma ni tar nu to r ti ja du u Ni šu.

K
ao sve t ska ko m pa ni ja i in te-
gral ni deo do ma će pri vre de 
i dru štva, „Si me ns Sr bi ja“ je 
ak ti v ni uče snik i po kro vi te-

lj zna ča j nih ku l tu r nih, nau č nih, 
pro sve t nih i spo r t skih ma ni fe-
sta ci ja.

„Ge ne ra tion 21“ na ziv je glo-
bal nog edu ka ti v nog pro gra ma 
ove ko m pa ni je ko ji pro mo vi še 
i sti mu li še obra zo va nje i obu ku 
mla dih lju di. Ko m pa ni ja ima i 
du go go di šnju uspe šnu sa ra d nju 
sa Ele k tro te h ni č kim i Ma šin skim 
fa ku l te tom u Beo gra du, Fa ku l te-
tom te h ni č kih nau ka u No vom Sa-
du, ma šin skim fa ku l te ti ma u Ni šu 
i Kra gu je v cu, pot po ma že na stav-
no-nau č ni ka dar, kao i na ju spe-
šni je stu den te u nji ho vom da ljem 
usa vr ša va nju, omo gu ću ju ći im 
uče šće i uvid u na j no vi ja ra zvo-
j na dos ti g nu ća ko n ce r na „Si me-
ns“. Ova ko m pa ni ja sa ra đu je i sa 
sred njm ško la ma, a pu tem spo n-
zo r sta va i do na ci ja do pri no si ra-
zvo ju i una pre đe nju spo r ta i ku l-
tu re u na šoj ze mlji.

K
o m pa ni ja „Ba m bi“, čla ni-
ca gru pa ci je „Mo ji bre n do-
vi“, u okvi ru ak ci je „Ba m bi 
ka ra van“ u 2017. do ni ra la je 

500 ki lo gra ma svo jih proi zvo da 
za še st do mo va za de cu bez ro-
di te lj skog sta ra nja u Beo gra du i 
Kru še v cu.

Po vo dom 50 go di na pos to ja-
nja bre n da „pla z ma“, ko m pa ni ja 
je do ni ra la  50 in te ra k ti v nih ta bli 
za 50 osnov nih ško la ši rom Sr bi-
je. Reč je o jed noj od na j ve ćih do-
na ci ja po slov nog se k to ra u obra-
zov ni si stem Sr bi je u po sled njih 
ne ko li ko go di na. Kao dru štve no 
od go vor na ko m pa ni ja, „Ba m-
bi“ svo jim do na ci ja ma po dr ža-
va na rod ne ku hi nje i ško le ko je 
po ha đa ju de ca sa po se b nim po-
tre ba ma. Za po se ban do pri nos 
una pre đe nju lo kal ne za jed ni ce i 
po moć na ju gro že ni jim ka te go ri-
ja ma sta nov ni štva u 2015. ko m-
pa ni ja „Ba m bi“ je za pro je kat „Ba-
m bi ne gu je bu du će ša m pio ne“ od 
PKS do bi la priz na nje za dru štve-
no od go vor no po slo va nje. 

K
o m pa ni ja „Uni ve re k spo rt“ 
hu ma ni tar nim ra dom, bri-
gom o ži vo t noj sre di ni, kao 
i bri gom o svo jim za po sle ni-

ma sva kod ne v no ja ča svo ju ulo gu 
na po lju dru štve ne od go vor nos-
ti i do pri no si nje noj pre po zna tlji-
vos ti.

Hu ma ni tar nim ra dom „Uni ve-
re k spo rt“ go di šnje po dr ži pre ko 
1.000 ini ci ja ti va, me đu ko ji ma 
je tri pu ta rea li zo van do na to r ski 
pro je kat do de le no vo go di šnjih 
pa ke ti ća ma li ša ni ma pre d ško l-
skih usta no va u No vom Sa du, Vr-
šcu, Zre nja ni nu i Ba č koj Pa la n ci. 
Pa ke ti će je do bi lo 20.000 ma li-
ša na. „Uni ve re k spo rt“ je ma j ka-
ma no vo ro đe nih be ba u GAK „Be-
ta ni ja“ u No vom Sa du po klo nio 
vau če re za pe le ne i vla žne ma ra-
mi ce. U dva na vra ta ko m pa ni ja je 
do ni ra la hra nu Cr kve noj na rod noj 
ku hi nji  Beo gra du. Na po lju za šti-
te ži vo t ne sre di ne sa udru že njem 
„Al ter eko lo gi ka“ rea li zo van je 
pro je kat pri ku plja nja ba te ri ja, 
nji ho vo skla di šte nje i re ci kla žu.

U okvi ru pro je k ta „Stva ra mo 
zna nje“, ko m pa ni ja „Te le-
kom Sr bi ja“ je u 20 osnov nih 
ško la u 2017. opre mi la in fo r-

ma ti č ke ka bi ne te sa vre me nom in-
fo r ma ti č kom opre mom.

„Te le kom“ je po dr žao ak ci ju 
„Bi t ka za zna nje“ i ta ko omo gu-
ćio da še st ško la u Sr bi ji do bi je 
po pet ro bo ta ko ji će se ko ri sti ti 
u na sta vi.

Do na ci jom knji ga ova ko m pa-
ni ja obo ga ti la je fo n do ve bi blio-
te ka u 12 osnov nih ško la u Sr bi ji, 
od ko jih se dve na la ze na Ko so vu 
i Me to hi ji. Ak ti v nos ti „Te le ko ma 
Sr bi ja“ na po lju dru štve no od go-
vor nog de lo va nja u 2016. bi le su 
po sve će ne pro mo ci ji pre du ze t ni-
štva. U Sr bi ji i re gio nu „Te le kom“ 
je obe le žio 160 go di na od ro đe nja 
Ni ko le Te sle je din stve nim ume-
t ni č kim pro je k tom „Te slin vre-
me plov“, ko ji je pri ka zan u se-
dam gra do va.

U obla sti obra zo va nja, ku l tu-
re, nau ke i zdra v stva po dr ža ne 
su uku p no 72 ini ci ja ti ve.

He ro ji dru štve no  
od go vor nog poslovanja
Liderifilantropije

•  Po ma žu ugro že nim grupama

•  Ula žu u lo kal nu zajednicu

•  Pro mo vi šu nau ku, spo rt i kulturu

L
i stu top 10 ko m pa ni ja u Sr-
bi ji ko je se isti ču po dru štve-
no od go vor nom po slo va nju 
sa sta vi la je ru bri ka Biz nis 

u Ku ri ru na osno vu ne za vi sne 
ana li ze i so p stve nog istra ži va-
nja, s na me rom da sti mu li še do-
ma će ko m pa ni je da po ma žu ra-
zvoj lokalnih za jed ni ca  u ko ji ma 
po slu ju.

Li sta ima za ci lj da pro mo vi še 
ak ci je do ma ćih pri vred ni ka u pru-
ža nju po dr ške so ci jal no ugro že-
nim gru pa ma, oču va nju ži vo t ne 
sre di ne i promociji nauke, spor-
ta i kulture, a do no si i ek sklu zi-
v no pra vo da li sti ra ne ko m pa ni-
je u svom ma te ri ja lu ko ri ste lo go 
„Ku rir biz nis he ro ji 2017“.

Kri te ri ju mi ko ji ma smo se ru-
ko vo di li u izbo ru po dra zu me va-
ju osnov ne ka te go ri je ko je de fi ni-
šu do bru po slov nu pra k su, a to su 
ko r po ra ti v no upra vlja nje, od nos 
pre ma za po sle ni ma, ra d no okru-
že nje, od nos pre ma po slov nim 
par t ne ri ma i do ba vlja či ma, od-
nos pre ma lo kal noj za jed ni ci, ra-
d no okru že nje, od nos pre ma tr ži-
štu i za šti ta ži vo t ne sre di ne.

Ta ko đe, va žan pa ra me tar u 
izbo ru li de ra odr ži vog ra zvo ja ko-
jim smo se ru ko vo di li je ste re pu-
ta ci ja i ugled ko m pa ni je.

Po da ci su pri ku plje ni iz Agen-
cije za privredne registre, zva ni-
č nih sa j to va ko m pa ni ja i dru gih 
dos tu p nih izvo ra.

kompanija kompanija kompanija kompanija kompanija kompanija kompanija kompanija kompanija kompanijai i i i i i i i i i

•7,2 mi lio na di na ra 
ulo že no u pro gram „Su
pe r ste“

•15 mi lio na di na ra do
nirano kroz sponzorstva

•80 pro je ka ta po dr ža no 
pro gra mi ma sponzorstva

•31.000 evra vred na 
opre ma do ni ra na školama

•3,3 mi lio na di na ra u 
ro bi do ni ra no ugroženima

•9,5 mi lio na di na ra u 
no v cu do ni ra no ugrože
nima

u brojkama u brojkama u brojkama u brojkama u brojkama u brojkama u brojkama u brojkama u brojkama u brojkama

•76 ra d ni ka za po šlja va 
u Srbiji

•963,3 mi lio na di na ra 
pri hod u 2016.

•149,7 mi lio na di na ra 
ne to do bit u 2016.

•1.750 ra d ni ka za po
šlja va u Srbiji

•351.000 za po sle nih 
ima u ce loj grupi

•125 go di na ko m pa ni ja 
po slu je u Srbiji

•20.000 ma li ša na do bi
lo pa ke ti će na poklon

•1.000 hu ma ni tar nih 
ini ci ja ti va go di šnje 
podrži

•2.686 ra d ni ka za po
šlja va grupa

•1.500 sa d ni ca do ni ra
no i posađeno

•509 ra d ni ka za po šlja va 
u Srbiji

•2015. osno va na fo n da
ci ja „Kar l s be rg Du n đe
r ski“

•98 od sto do ma će po tra
žnje za pi vom po kri va ju 
čla ni ce Udruženja

•6 pi va r skih in du stri ja 
su čla ni ce udruženja

•17.219 lju di za po
šlja vaju pi va r e

•500.000 di na ra do na
ci ja za izgra d nju Pri
hvatilišta

•731 ra d ni ka zapošljava

•80 go di na od osni va
nja fa bri ke na vr ša va se 
2018.

•500 ki lo gra ma proi zvo
da do ni ra no deci

•6 do mo va za de cu bez 
ro di te lja do bi lo dona
ciju

•50 in te ra k ti v nih ta bli 
do ni ra no školama

•20 osnov nih ško la 
opre mlje no IT kabine
tima

•6 ško la do bi lo po pet 
ro bo ta za nastavu

•72 dru štve ne ini ci ja
ti ve podržane

Ve li ku pa žnju čla ni ce  
po kla nja ju dru štve noj  

od go vor nos ti i pro mo ci ji 
ume re ne ko n zu ma ci je piva

Hu ma ni tar ni rad, bri ga 
o ži vo t noj sre di ni i  

za po sle ni ma sva kod ne v na  
su pra k sa kompanije
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